
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

Szociális és Egészségügyi Iroda
___________________________________________________________________________

Ikt. szám: 12659/2008.

Javaslat

a védőnői körzetek meghatározásáról szóló önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

Az  egészségügyről  szóló  1997.  évi  CLIV.  törvény  152.  §  (1)-(2)  bekezdése  alapján  a 

települési  önkormányzat  az  egészségügyi  alapellátás  körében  köteles  gondoskodni  többek 

között a védőnői ellátásról, és a védőnői körzetek megállapításáról, kialakításáról.

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  a  területi  védőnői  ellátást  és  az  iskolai 

védőnői  feladatokat  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Egészségügyi  -  Szociális  Központ 

szervezeti keretei között működteti.

A Közgyűlés  8/2008.  (II.12.)  Öh.  sz.  határozatának  7.  pontjában 2008.  évre  vonatkozóan 

végleges  létszámcsökkentést  rendelt  el  többek  között  az  Egészségügyi  –  Szociális 

Központban,  mely  az  egészségügyi  alapellátás  tekintetében  2  fő  védőnői  álláshely 

megszűntetését tenné szükségessé.

A  védőnői  körzetek  két  védőnői  álláshely  megszüntetésével  tervezett  beosztása  az 

intézményvezető  által  véleményezés  céljából  megküldésre  került  az  illetékes  szakmai 

felügyelethez. Az ÁNTSZ Salgótarjáni, Bátonyterenyei,  Pásztói Kistérségi Intézete a 2008. 

március  6-án kelt  válaszlevelében  a  két  védőnői  körzet  tervezett  megszüntetését  és  ebből 

következően  Salgótarján  város  védőnői  ellátását  érintő  átszervezését  nem  támogatta, 

tekintettel arra, hogy az átszervezés miatt az egy védőnő által ellátandó körzet ellátási területe 

nagymértékben megnőne.  A gondozottak  között  jelentős  létszámot  képviselnek  a  fokozott 

gondozást  igénylők,  a  sokgyermekes  hátrányos  helyzetű  családok,  akik  körében  jóval 

gyakoribb  családlátogatást  szükséges  végezni  az  egészségmegőrzés,  az  egészségromlás 



megelőzése  érdekében.  A  megnövekedett  ellátási  terület  és  gondozotti  létszám  miatt 

sérülhetnek a 49/2004. (V. 21.) ESzCsM rendeletben foglaltak. 

A  szakmai  felügyelettel  e  tárgykörben  további  egyeztetések  történtek,  melynek 

eredményeként egy védőnői körzet megszüntetése és ehhez kapcsolódóan a védőnői körzetek 

átszervezése került támogatásra, elfogadásra.

A  védőnői  körzetek  átszervezését  indokolja  az  is,  hogy  a  városban  évek  óta  folyamatos 

gyermeklétszám csökkenés tapasztalható (2007. év szeptemberi adatok szerint mintegy 600 

fővel  kevesebb  volt  a  gyermeklétszám  a  2005.  év  azonos  időszakában  megállapítotthoz 

képest).  A  körzetek  OEP  finanszírozása  a  jelenlegi  körzetfelosztás  szerinti  ellátotti 

létszámmal és a hozzákapcsolódó pontszámmal nem optimális, a körzetek fenntartásához ez 

évtől  önkormányzati  támogatás  is  szükséges.  A  körzetek  átszervezésének  hatásaként  az 

önkormányzati  támogatás csökkenése várható, bár a finanszírozás alapját képező számítási 

mód alapján mértéke nehezen prognosztizálható. A körzetek átszervezése kapcsán sor került 

egyes korábban be nem sorolt közterek feltüntetésére is.

A  körzetbeosztásnál  többek  között  tekintettel  kellett  lenni  a  jogszabályban  megállapított 

létszámkorlátokra,  a  körzetek  OEP  általi  optimális  finanszírozásának  alapját  képező 

pontszámhatárokra, illetve arra, hogy a terület védőnő által bejárható legyen.

A területi  védőnői ellátásról  szóló 49/2004. (V. 21.) ESzCsM rendelet  5. §-ában foglaltak 

értelmében egy védőnői körzetben a védőnő által ellátható várandós anyák, a 0-6 éves korú 

gondozottak és az oktatási intézménybe nem járó otthon gondozott tanköteles korú gyermekek 

száma  összesen  250  fő  lehet.  Amennyiben  az  iskolai  védőnői  feladatok  ellátása  teljes 

munkaidejű  iskolai  védőnő  foglalkoztatásával  nem  biztosított,  akkor  a  területi  védőnő,  a 

49/2004.  (V.21.)  ESzCsM  rendeletben  meghatározott  korlátozás  figyelembe  vételével,  az 

oktatási intézmény(ek)ben is ellátja a védőnői feladatot. A területi védőnő által a körzetében 

és az oktatási intézmény(ek)ben ellátható gondozottak száma nem haladhatja meg a miniszteri 

rendeletben meghatározottak szerint számítandó 750 pontértéket.

A  miniszteri  rendelet  szerint  a  védőnői  körzetek  kialakításánál  figyelembe  kell  venni  a 

település  szerkezetét,  a  lakosság összetételét,  egészségi  állapotát,  szociális  helyzetét  és  az 

ellátandó gondozottak számát, oktatási intézmények számát, továbbá – amennyiben a területi 

2



védőnő az oktatási  intézmény(ek)ben is  ellátja  a védőnői  feladatot  – az ellátandó oktatási 

intézmények  számát  és  típusát  is,  valamint  mindezekre  vonatkozóan a  szakmai  felügyelet 

véleményét.

Az iskola-egészségügyi ellátásról szóló 26/1997. (IX. 3.) NM rendelet 2. § (2) bekezdésében 

foglaltak  szerint  a  teljes  munkaidejű iskolavédőnő  az  oktatási  intézmény(ek)ben  összesen 

1000 főt láthat el, ha a 800 főt meghaladó tanulói létszám iskola-védőnői ellátása más módon 

nem biztosítható.

A védőnői körzetek módosítására irányuló javaslat védőnők bevonásával történt kidolgozása 

során  a  szakmai  felügyelettel  az  egyeztetés  megtörtént,  a  javaslat  a  szakmai  felügyelet 

véleményének figyelembe vételével került kialakításra.

A védőnői körzetek módosítására vonatkozó rendelettervezetben az egyes védőnői körzeteket 

érintő változások dőlt betűvel kerültek feltüntetésre.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a védőnői körzetek meghatározásáról 

szóló 48/2006. (XI. 28.) rendelet módosításáról szóló rendeletet alkossa meg.

Salgótarján, 2008. április 09.

H á r i  I l d i k ó
irodavezető

3





Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

……/2008. (IV. 29.) rendelete

a védőnői körzetek meghatározásáról szóló 48/2006. (XI. 28.) rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egészségügyről szóló 1997. 

évi  CLIV.  törvény 152.  §  (2)  bekezdésében  megállapított  kötelezettségének  eleget  téve  a 

védőnői  körzetek  meghatározásáról  szóló  48/2006.  (XI.  28.)  rendelet  (a  továbbiakban: 

Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

(1) A Rendelet  mellékletében szereplő 2.  számú területi  védőnői  körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„2. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Báthori út, Beszterce tér, Béke krt., Camping út, Csillag út, Derencsényi út, Füleki út, Gedőci 

út, Gedőcpuszta, Görbe u., Hold út, Kékkői út, Kőműves köz, Madzsar József út, Medves krt., 

Medvesi út, Mikszáth út, Ruhagyári út, Salgóbánya – Eresztvény, Sebaji út, Teraszos út, Ybl 

Miklós út 53-tól 61-ig és 102-től 104-ig, Zrínyi út.

Körzetben ellátott óvoda:

− Gyermekkert Tagóvoda, Salgótarján, Gyermekkert út 1.”

(2) A Rendelet  mellékletében szereplő 3. számú területi  védőnői körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„3. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Bajza út,  Fáy A. krt, Gazdaság út, Gerle köz,  Gizella út, Kercseg út,  Kossuth út, Köves út,  

Liget út, Losonci út, Lovassy út, Május l. út, Mártírok út,  Móricz Zsigmond út,  Nyerges út,  

Pipishegy út, Somoskői városrész, Ybl Miklós út  1-től 51-ig,  2-től 100-ig,  és a 63. szám, 

Vadaskerti út.

Körzetben ellátott óvoda:

− Körúti Tagóvoda, Salgótarján, Fáy A. krt. 35.”



(3) A Rendelet  mellékletében szereplő 4.  számú területi  védőnői  körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„4. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Asztalos J. út, Bátki J. út, Beatrix út, Budavölgy út, Bugát Pál út, Corvina út, Csalános út, 

Csernyik völgy, Építők út, Farkasbükk út, Feketesereg út, Fenyves út, Fénykő út, Fenyvesalja 

út, Harmat út, Határőr út, Holló út, Homok út, Huszita út, Iskola út, Izsó M. út, Kisfaludy S. 

út, Mátyás király út, Művész köz, Nagykert út, Őrhegy út, Ötvözetgyár út, Posta út, Rónai út, 

Rózsa Ferenc út, Rudolfi út, Salakhegy út, Sallai út,  Salgó út, Somogyi-Bacsó út, Szilváskő,  

Pécskő puszta, Tarjáni út, Táncsics út, Tározó út, Vadvirág út, Vajda J. út, Váralja út, Vasas 

út, Zagyva út, Zagyvafő út, Zalka Máté út.

Körzetben ellátott óvoda:

− Vadvirág Tagóvoda, Salgótarján, Őrhegy út 1.

− Hétszínvirág Tagóvoda, Salgótarján, Acélgyári út 63.”

(4) A Rendelet  mellékletében szereplő 5.  számú területi  védőnői  körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„5. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Acélgyári út, Akácos út, Alkotmány út páros oldala, Alpári Gy. út, Arany János út, Borbély 

L. út, Dózsa Gy. út, Határ út, Hegyi út, Ilona út, Jónásch krt., Kandó K. út, Kassai sor l6-tól  

52-ig, Kaszinó sor, Kistarján út, Március l5-e út l4-től  34-ig, Nádasdi krt., Rákóczi út 2-től  

10-ig, Zagyvai rakodó.

A körzetben ellátott óvoda:

− Napsugár Tagóvoda, Salgótarján, Füleki út 45.

− Mackóvár Központi Óvoda gyermeklétszám 50 %-a, Salgótarján, Arany J. út 19/a.”

(5) A Rendelet  mellékletében szereplő 8.  számú területi  védőnői  körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„8. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Állomás út,  Baglyasi  út, Bajcsy-Zs.  út,  Berzsenyi  Dániel  út,  Damjanich  út,  Erdőalja  köz, 

Erkel köz, Erkel Ferenc út, Erzsébet tér, Fazekas Mihály út, Fülemüle út, Gárdonyi Géza út, 

2



Hargita krt., Hunyadi krt., József Attila út, Katona József út, Kazinczy Ferenc út, Kertész út, 

Kun út, Március l5. út 2-től 12-ig, Meredek út 1-től 29-ig és 4-től 16-ig, Munkácsy M. út, 

Nagysándor József út, Nap út, Nyár út, Pályaudvar út, Pécskő út, Rákóczi út 21-től 47-ig, 26-

tól  38-ig,  Rákóczi  út  42-től  183-ig,  81-től  129-ig,  Régiposta  út,  Vásártér  út,  Vasút  út, 

Vereckei út, Zemlinszky R. út.

Körzetben ellátott óvoda:

− Pitypang Tagóvoda, Salgótarján, Meredek út 5.

− Mesekert Tagóvoda, Salgótarján, Meredek út 33-35.”

(6) A Rendelet  mellékletében szereplő 9.  számú területi  védőnői  körzet  területi  beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„9. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Csille köz, Dobó Katica út, Egri út, Faiskola út, Forgách A. út, Irinyi János út,  Kazári út, 

Liszt  Ferenc  út,  Mikóvölgyi  út,  Munkás  út,  Somlyó  út,  Szerpentin  út, Szérűskert  út, 

Teréztáró, Újakna, Vájár út, Vasvári Pál út, Völgyhíd út.

Telkek: Áfonya út,  Almafa út,  Barack út,  Bimbó út,  Bodza út,  Borbolya út,  Ciklámen út, 

Galagonya út, Gesztenye út, Hanga út, Hérics út, Ibolya út, Jázmin út, Kikerics út, Kökény út, 

Málna út, Meggyfa út, Mogyoró út, Nefelejcs út, Pipacs út, Ribizli út, Szilvafa út, Szőlő út, 

Virág út, Zálya út.

Körzetben ellátott óvoda:

− Szivárvány Tagóvoda, székhely: Salgótarján, Forgách A. út 2., telephely: Salgótarján,  

Somlyóbánya

A körzetben ellátandó további közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni  Központi  Általános  Iskola  és  Diákotthon  Dornyay  Béla  Tagiskola  

tanulói, Salgótarján, Forgách A. út 1.”

(7) A Rendelet  mellékletében szereplő 10. számú területi  védőnői körzet területi beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„10. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Anyaotthon, Bóna Kovács K. út, Déryné út 4., 6., 8. és 17-től 25-ig, Dűlő út, Frankel Leó út, 

Furák Teréz út, Jakubi út, Kakukk József út, Katalin út, Kisvasút út, Petőfi út, Temető út.

3



Körzetben ellátott óvoda:

− Baglyasi Tagóvoda, Salgótarján, Erkel út 29.

A körzetben ellátandó további közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Bóna Kovács Károly Tagiskola,  

Salgótarján, Petőfi út 85.”

(8) A Rendelet  mellékletében szereplő 11. számú területi  védőnői körzet területi beosztása 

2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„11. sz. területi védőnői körzet

Területi beosztása:

Hársfa út, Hősök út, Zöldfa út, Szánas-puszta, Centrál köz.

Körzetben ellátott óvoda:

− Aprófalva Tagóvoda Salgótarján, Barátság út 6.”

(9) A Rendelet mellékletében szereplő 6. számú iskola védőnői körzet területi beosztása 2008. 

május 1-jével a következők szerint módosul:

„6. sz. iskolai védőnői körzet

A körzetbe tartozó közoktatási intézmény:

− Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Beszterce lakótelepi Tagiskola,  

Salgótarján, Beszterce tér 4.

− Madách  Imre  Gimnázium  és  Szakközépiskola  Kanizsai  Dorottya  Egészségügyi  

Tagintézmény, Salgótarján, Acélgyári út 73.

− Illyés Gyuláné Óvoda, Általános Iskola, Speciális Szakiskola és Egységes Pedagógiai  

Szakszolgálat, Salgótarján, Acélgyári út 3.”

2. §

Záró rendelkezések

(1) Jelen rendelet 2008. május 1-jén lép hatályba.

4



(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a védőnői körzetek meghatározásáról szóló 

48/2006.  (XI.28.)  rendelet  mellékletében  szereplő  6.  számú  területi  védőnői  körzetre 

vonatkozó rendelkezések hatályukat vesztik.

(3) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a védőnői körzetek meghatározásáról szóló 

48/2006. (XI.28.) rendelet mellékletében

- az 1. sz. iskolai védőnői körzetnél szereplő „II. Rákóczi F. Általános Iskola” szövegrész 

„Salgótarjáni  Központi  Általános  Iskola  és  Diákotthon II.  Rákóczi  Ferenc  Tagiskola” 

szövegrészre,  a  „Gagarin  Általános  Iskola”  szövegrész  „Salgótarjáni  Központi  Általános 

Iskola és Diákotthon (székhely)” szövegrészre,

-  a  2.  sz.  iskolai  védőnői  körzetnél  szereplő  „Arany  János  Általános  Iskola”  szövegrész 

„Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Arany János Tagiskola” szövegrészre, 

a „Kodály Zoltán Általános Iskola” szövegrész „Salgótarjáni Központi Általános Iskola és 

Diákotthon Kodály Zoltán Tagiskola” szövegrészre,

-  a  4.  sz.  iskolai  védőnői  körzetnél  szereplő  „Táncsics  Mihály  Közgazdasági 

Szakközépiskola”  szövegrész  „Táncsics  Mihály Közgazdasági,  Ügyviteli,  Kereskedelmi  és 

Vendéglátóipari  Szakközépiskola  és  Szakiskola”  szövegrészre,  a  „Petőfi  Sándor  Általános 

Iskola”  szövegrész  „Salgótarjáni  Központi  Általános  Iskola  és  Diákotthon  Petőfi  Sándor 

Tagiskola” szövegrészre,

-  az  5.  sz.  iskolai  védőnői  körzeténél  szereplő  „Kereskedelmi  és  Vendéglátóipari 

Szakközépiskola  és  Szakiskola”  szövegrész  „Táncsics  Mihály  Közgazdasági,  Ügyviteli, 

Kereskedelmi  és  Vendéglátóipari  Szakközépiskola  és  Szakiskola  Kereskedelmi  és 

Vendéglátóipari Tagintézmény” szövegrészre,

-  az  1-5.  sz.  iskolai  védőnői  körzetnél  szereplő  „A körzetbe  tartozó  oktatási  intézmény” 

szövegrész „.A körzetbe tartozó közoktatási intézmény” szövegrészre módosul.

Salgótarján, 2008. április 29.

Székyné dr. Sztrémi Melinda  dr. Kádár Zsombor
             polgármester             jegyző

5





Általános indokolás

a védőnői körzetek megállapításáról szóló 48/2006. (XI. 28.) rendeletet módosító

…../2008. (IV. 29.) rendelethez

Jelen  rendelet  a  védőnői  körzetek  meghatározásáról  szóló  48/2006.  (XI:  28.)  rendelet  (a 

továbbiakban: Rendelet) módosítására vonatkozó rendelkezéseket állapítja meg.

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a 8/2008. (II.12.)Öh. sz. határozat 7. pontjában 

2008. évre vonatkozóan az Egészségügyi – Szociális Központban 3 fő létszámcsökkentésről 

döntött, mely a Központ szervezeti keretei között működtetett egészségügyi alapellátásban 2 

fő  védőnői  álláshely  megszűnését  tenné  szükségessé.  A  szakmai  felügyelet  a  2  védőnői 

álláshely megszüntetését nem támogatta, ezért e tárgykörben további egyeztetések történtek, 

melynek  eredményeként  egy  védőnői  körzet  megszüntetésre  van  jogszerűen  lehetőség,  és 

ehhez  kapcsolódóan  kerül  sor  a  védőnői  körzetek  területi  beosztásának  módosítására.  A 

körzetátszervezés során egyes, korábban be nem sorolt közterek is feltüntetésre kerültek.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához

A  paragrafus  (1)  –  (8)  bekezdései  az  egyes  területi  védőnői  körzetek,  a  paragrafus  (9) 

bekezdése  a  6.  számú  iskolai  védőnői  körzet  területi  beosztásának  2008.  május  1-jével 

hatályba lépő módosítását tartalmazza. 

A körzetbeosztásnál figyelembe lettek véve a területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 

21.)  ESzCsM  rendeletben  megfogalmazódó  körzetkialakítási  rendelkezések.  A  körzetek 

meghatározásánál tekintettel kellett lenni többek között az OEP finanszírozás alapját képező 

pontszámhatárokra,  a  jogszabályban  megállapított  létszámkorlátokra,  illetve  a  területi 

beosztásra, hogy az adott körzethez tartozó terület a védőnő által bejárható legyen.

A védőnői körzetek átszervezésére a védőnőkkel, valamint a szakmai felügyelettel folytatott 

egyeztetések alapján került sor.

A  körzetek  újraszámozására  a  Rendelet  alapján  kiadott  érvényes  működési  engedélyek, 

valamint  az  Egészségügyi  –  Szociális  Központ  és  a  Nógrád  Megyei  Egészségbiztosítási 

Pénztárral megkötött hatályos finanszírozási szerződés miatt nem került sor. 



 a rendelet 2. §-ához

Jelen  paragrafus  (1)-(2)  bekezdése  a  hatályba  léptető  és  a  hatályon  kívül  helyező 

rendelkezéseket tartalmazza. A (3) bekezdésben azon körzeteknél, amelyeknél jelen rendelet 

nem tartalmaz területre vonatkozó módosítást,  de a körzet területéhez tartozó intézmények 

nevében a Rendelet megalkotása óta eltelt időben változás következett be, a névváltozás kerül 

átvezetésre, illetve szövegezésbeli pontosítást tartalmaz még a bekezdés.

2


	Javaslat
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához
	 a rendelet 2. §-ához


